site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 092/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, para que, o Poder Executivo através do setor responsável disponibilize cinco

(05) cargas de material saibro para a Comunidade da Linha Fernando Abott (Morrigi),

para ampliação e aterramento do cemitério local.

Roca Sales, 15 de outubro de 2021.

Cleber Scotta

Vereador

JUSTIFICATIVA:

O requerimento se faz necessário, pois no local serão

realizadas melhorias, sendo este um pedido realizado pela diretoria da comunidade.

    Sala das Sessões, 15 de outubro de 2021.

Cleber Scotta

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/